中共仪征市委宣传部
关于组织举办“学习新思想 奋进新征程”
2023年仪征“学习达人”挑战赛的通知

各镇党委，各园区党（工）委，市各部、委、办、局党组（党委、

总支、支部），市各人民团体党组：

为进一步建好用好“学习强国”学习平台，推动全市党员干

部群众不断深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的二十大精神，形成积极参与、以赛促学、比学赶超的生动局

面，近期在全市组织开展“学习新思想 奋进新征程”2023 年仪征

“学习达人”挑战赛活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

学习新思想 奋进新征程

二、主办单位

中共仪征市委宣传部

三、竞赛内容

本次竞赛以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十

大精神、习近平总书记考察江苏重要讲话重要指示精神、江苏及

扬州历史文化知识等为主要内容。题型主要包括选择题、填空题、

判断题等。

四、活动安排

1、8—9 月，启动“线上学习打卡”网络答题活动，参与者可

— 2 —

通过手机登录“学习强国”学习平台 APP，进入江苏学习平台首页

答题入口，每天推出 30 道限时作答题，每人每天只有一次答题机

会，按照每周和每月答题情况进行排名，省平台每周公布“周达

人”30 名，每月公布“月达人”50 名。活动结束后，根据累计答

题情况产生网络答题活动前50名，其中排名前3进入全省总决赛。

2、8—9 月，开展线上“‘学习强国’挖宝记！”微视频征集

活动，各单位各部门要挖掘学习使用“学习强国”学习平台资源

宝藏的达人，以第一人称视角拍摄短视频分享学习使用体验，省

平台将联动扬州市级平台、仪征融媒号等开设专栏择优刊发，浓

厚学用氛围。各单位各部门要积极组织拍摄报送，其中荣获 2022

年度扬州市“学习强国”“学习之星”先进组织的单位部门，以

及各镇、园区不少于 1 条。

3、活动期间，各单位各部门要高度重视，组织动员党员干部

群众积极参与，有计划地开展形式多样的学习竞赛，并推荐 1 位

选手参加仪征市级挑战赛。

4、9 月底前，举办仪征市级挑战赛，最终确定 3 名选手参加

扬州挑战大赛。根据市级挑战赛现场赛制，设一、二、三等奖，

由竞赛主办方颁发获奖证书，并予以适当奖励。

五、相关要求

1、各单位各部门要高度重视，把组织“学习新思想 奋进新

征程”2023 仪征“学习达人”挑战赛作为推动学习贯彻党的创新

理论的重要举措，加强组织发动，鼓励党员干部群众广泛参与。

2、各单位各部门要充分运用各类媒体做好宣传推介工作，并

— 3 —

积极向“学习强国”学习平台报送相关活动稿件和视频。

3、市融媒体中心、各通讯站要联动宣传，持续推送动态新闻、

短视频等，扩大活动影响力。

4、请各单位各部门于 9 月 20 日前将《“学习达人”挑战赛

推荐表》电子文档和“‘学习强国’挖宝记！”微视频报送至仪

征市委宣传部理论教育科。邮箱：yzxcxxjy@163.com，联系人：

夷宸昊，联系电话：0514-83469061。

附件：1、“学习达人”挑战赛推荐表

2、荣获 2022 年度扬州市“学习强国”“学习之星”

先进组织单位

3、“学习强国”挖宝吧！微视频拍摄要求

2023 年 8 月 17 日

— 4 —

附件 1：

“学习达人”挑战赛推荐表

姓名 性别

单位 职务职称

政治面貌 联系电话

推荐单位

意见
（盖章）

— 5 —

附件2：

荣获2022年度扬州市“学习强国”“学习之星”
的先进组织单位

1、国家税务总局仪征市税务局

2、仪征市城市发展投资控股集团有限公司

3、仪征技师学院

4、仪征市妇女联合会

5、仪征市人民法院

— 6 —

附件 3：

“学习强国”挖宝吧！微视频拍摄要求

一、活动对象

“学习强国”注册用户

二、作品要求

1、坚持正确导向。体现社会主义核心价值观，弘扬主旋律，

传递正能量。

2、内容表述准确。以第一人称讲述个人在学习生活中使用“学

习强国”app 的点滴日常，可着重体现江苏学习平台相关内容，通

过各个频道栏目内容充分展现“学习强国”的正向帮助作用。

3、言之有物。视频风格尽量轻松活泼，导向正确。

三、作品形式

短视频，作品分辨率最低 720P、最高 1080P，格式限 MP4、MPG、

AVI。视频不超过 3 分钟。